

روی خط خبر

بهره‌بر داری از ۹۹۸ هدیهدیه مقام معظم رهبری به مناطق محروم آغاز شد

۹۹۸ هدیهدیه مقام معظم رهبری به مناطق محروم کشور که توسط بنیاد برکت تحقق یافته است دیروز همزمان در سراسر کشور افتتاح رسمی شد. به گزارش ایرنا، در مراسم افتتاح این طرح‌ها حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، دکتر محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، محمد سعیدی کیارئیس بنیاد مستضعفان، دکتر عارف نوروزی مدیرعامل بنیاد برکت و عیسی فرهادی فرماندار تهران‌وسایر مسئولان حضورداشتند.

براساس این گزارش، مراسم افتتاحیه هدایای مقام معظم رهبری به مناطق محروم در یکی از مدارس اهلبای در روستای سولقان در نزدیک تهران برگزار شد. افتتاح همزمان ۱۴۰ مسجد، ۴۰ مدرسه ۸۱۸ طرح زیربنایی توسط بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از ۹۹۸ طرح یادشده‌به‌شمار می‌آیند.

پزشکیان: ۷۰ نماینده بنا دارند به هیچ عنوان با دولت تعامل نکنند

نمایندهبتریز، آذرشهر واسکودر مجلس شورای اسلامی مذاکرات هسته‌ای را نقطه قوت دولت روحانی عنوان کرد و گفت: به نظر من حداکثر ۷۰ نفر از نمایندگان مجلس در هیچ شرایطی نمی‌خواهند با دولت تعامل داشته باشند ولی روند موجود نشان می‌دهد دولت باید برخورد با نمایندگان را تغییر دهد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند در خصوص ارتباط دولت و مجلس ابراز عقیده کرد: این موضوع مسأله‌ای دوسویه است و معتقد هستمششکلکی که در رأی اعتماد وزیر علوم به وجود آمد مجلس کار منصفانه‌ای انجام نداد و مجموعه عوامل از جمله عدم هماهنگی سیاسی، تعاملی، سهم‌خواهی و... همه دست در دست هم دادند تا نتیجه‌به‌دست‌آید بهترین نتیجه‌موجود نباشد چرا که معتقد هستم فرجی‌دانا بهترین گزینه برای وزارت علوم بود و مجلس در بحث وزیر علوم‌باخت.

عضو جبهه پایداری:

به علی مطهری گفتیم ما این که از خانواده شهید هستی، بصیرت نداری

جواد کریمی قدوسی، نماینده مجلس و عضو جبهه پایداری از مجلس خواست «اعتزای نامه علی مطهری» (به چالش بکشید. به گزارش رسانه، وی در مراسم بزرگداشت هفته بسیج با اشاره به اظهارات علی مطهری در دانشگاه فردوسی مشهد گفت: پس از این اظهارات، به آقای مطهری گفتیم ما این مواضع را ملت سیاسی سیاسی می‌خوری و مشکل شما این است که از خانه به مدرسه رفت‌های و از مدرسه به دانشگاه و از دانشگاه به مجلس آمدی و از فراز و نشیب انقلاب چیزی را ندیدی و ما این که از خانواده شهید هستی، بصیرت تحلیل نداری.

تقدیر ۲۰۱ نماینده از رئیس جمهوری به دلیل امضای قرار داد احداث آذین و گاه جدید هسته‌ای

۲۰۱ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح دیروز (یکشنبه) پارلمان با امضای نامه‌ای از حسن روحانی رئیس جمهوری به دلیل پیگیری و امضای قرار داد احداث ۲ نیروگاه جدید هسته‌ای با مشارکت روسیه تقدیر و تشکر کردند.

حضور ظریف در مجلس منتفی شد

شهر واد | روز گذشته قرار بود وزیر امور خارجه به صحن علنی مجلس برود و به سؤالی که به امضای ۱۰۰ نفر از نمایندگان رسیده بود پاسخ بدهد اما چنان که جواد کریمی قدوسی یکی از نمایندگان چنان که در روز گذشته از نمایندگان است: به دلیل حضور ظریف در جلسه غیر علنی روز شنبه «عضای هیأت‌رئیس و رئیس مجلس اکره داشتند و وزیر خارجه ۲ روز پشت سر هم در مجلس حاضر شود» بنابراین حضور وی به هفته‌های آینده موکول شد.

نمایندهمردمشهد البته در عین حال تأکید کرد: سوائلی از وزیر خارجه از دستور کار مجلس خارج نشده و طرح این سوال به جلسات هفته‌های آینده مجلس موکول شده‌است. پیش‌از این حجت‌الاسلام سبحانی نیا عضو هیأت‌رئیس مجلس به ایسنا گفته بود که با توافق صورت گرفته بین کریمی قدوسی و ظریف، حضور سولاق کریمی قدوسی از وزیر خارجه از دستور کار مجلس خارج شده است. از سوی دیگر مهدی دوآنگری حضور نیافتن ظریف در جلسه علنی روز گذشته را توهین به نمایندگان عنوان کرد و در تذکری به استناد به بند ۵ ماده ۱۲۹ این نامه داخلی مجلس گفت: وزیر باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از طرح سوال به مجلس آمده و پاسخ دهد. از طرف دیگر براساس ماده ۲۱۰ این نامه داخلی مجلس عدم حضور وزیر در کمیسیون به منزله وارد بودن سوال و ارجاع آن به صحن علنی مجلس است. علی لاریجانی اما در پاسخ به تذکر این نماینده با تأکید بر این که موضوع سوال از وزیر امور خارجه پیگیری می‌شود، گفت: این بخشی که شما مطرح کردید درباره سوال دیگری از نمایندگان از ظریف بود که خوشحال این سوال را به تفریق انداختند و این موضوع به سوال شما مربوط نمی‌شود.

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش:

نیروهای مسلح بدون در نظر گرفتن محاسبات سیاسی آمادگی‌های خود را دائماً افزایش دهند



سیاسی، آمادگیهای خود را دائماً افزایش داده و با شناسایی خلأهای خود همچون بررسی امکانات و نقاط ضعف دشمن، برنامه‌ریزی‌های راهبردی انجام‌دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دوران صلح را

با سرعت بیشتری دنبال شود. فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی در مقاطع مختلف به‌خصوص در دوران دفاع مقدس، افزودند: نیروی دریایی هم برای نیروهای مسلح و هم برای کشور مایه آبرو و عزت بوده و یاد شهدای این نیرو از جمله شهدای فداکار نالوجه بیگان همواره در تاریخ این کشور ماندگار خواهد بود. پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، امیر درباردار سپه‌ای فرمانده نیروی دریایی ارتش ضمن گرامی‌داشت سالروز هفتم آذر گفت: ارتقای آمادگی رزمی و توان رزمی نداشتن، افزایش سطح ایمنی، تمرکز بر آموزش‌های علمی، اثبات اقتدار نیروی دریایی در عرصه عمل و انتقال فرهنگ اسلامی ایرانی به آن سوی مرزهای سرزمینی، حضور اثر بخشی در آب‌های آزاد و کمک به کشتی‌های سایر کشورها و استقرار نیروی دریایی در سواحل مکران با هدف آبادسازی منطقه از جمله اقدامات و برنامه‌های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بوده‌است.

یک فوریت طرح استانی شدن انتخابات مجلس تصویب شد

گام نخست در راه حزبی شدن فعالیت‌های سیاسی در کشور



مشکل می‌گیرد دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین درباره طرح استانی شدن انتخابات گفت: ما در بررسی‌های خود سیاست‌های کلی انتخابات این طرح را نیز مورد بحث قرار می‌دهیم. ایوبز ندیمی نماینده لاهیجان و سیاهکل و از طرح‌ان و حامیان این طرح در همین زمینه به «شهر واد» می‌گوید: طرح مجلس هر چند در امتداد طرح مجمع تشخیص مصلحت نظام نیست اما در تضاد با آن قرار ندارد. به گفته ندیمی طرح استانی شده انتخابات از یک سو به نفع و به ضرر است و این دلیل که به جای تکثر و عدت و انتظار و خواسته میان نمایندگان وحدت ایجاد می‌شود و از سوی دیگر نیز موضوع به نفع نمایندگان استانی است زیرا به جای وابستگی به اشخاص و اقوام

ارتباطی با نسبت‌های خویشاوندی و منطفه‌ای ندارد، البته حق شهرستان‌ها هم در این طرح دیده شده به این صورت که نمایندگان باید ابتدا در شهرستان‌ها و سپس در استان‌ها با چنین رویکردی مصاف بدهند آنچه می‌توان گفت با تصویب و اجرای این طرح سطح انتخابات بالا می‌آید و کارکرد حزبی در میان اشخاص بیشتر می‌شود و نمایندگان کمتر اسپر اشخاص و سفره‌های آنان خواهند بود. ندیمی می‌گوید: این رویکرد سطح نمایندگی را از تقا می‌دهد یعنی نماینده باید دارای شعارها و برنامه‌های قابل قبولی باشد، البته حزب همین کارها را می‌کند و چه‌بسا در نهایت نامزدها به این نتیجه برسند که فعالیت مستمر در احزاب کمک بیشتری به انتخاب آنها خواهد کرد. او همچنین درباره منطق مخالفان این طرح نیز توضیح داده است، مخالفان دلایل محکمی ندارند آنها بیشتر نگران چهره بودن در استان هستند من فکر می‌کنم کاندیدا بشویم و انتخاب نشویم بهتر از آن است که ۲۹۰ نفر با وعده به اشخاص و قومیت‌ها به مجلس بیایند. این طرح به انتخابات ابعاد تازه‌ای می‌دهد و در نهایت مصاف آنها را با قوم‌محوره سنگین‌تری کند چون در آن صورت نمایندگان از سوسی یک استان انتخاب شده‌اند. ندیمی یادآور شد: در حال حاضر مجمع نمایندگان استان‌ها را داریم که قانونی نیست و بیشتر هیأتی‌اداره می‌شود. ضمن این که در آن صورت نماینده در برابر تمام استان احساس مسئولیت می‌کند در حالی که الان نوعی ممنوعیت ناشی از وجود دارد که سایر نمایندگان استان را از دخالت در امور شهرستان‌ها منع می‌کند و چنان وانمود می‌شود که نمایندگان در وظایف یکدیگر دخالت نمی‌کنند.

مطهری به علم الهدی نامه نوشت

ما که نگفتمیز از ما کسی انتقاد نکند، ما که حرفی نداریم، من از انتقاد استقبال می‌کنم» البته ندیمی به بیان انتقاد باید با حفظ جایگاه و احترام ولی قبحه‌ری باشد. نماینده مردم تهران همچنین به بخش دیگری از صحبت‌های علم‌الهدی واکنش نشان داد که گفته بود: «خبرگان ناظر به عملکرد رهبری نیستند. خبرگان هم ولو مجتهدند، ولایت رهبر بر تمام جامعه دارد، بر فرد خبره هم ولایت دارد. این بحث نظارت بر عملکرد رهبری نیست، نظارت بر بقای شرایط است. یعنی اگر در این رهبر برکت‌رای مردم در ۲۴ خرداد ۹۲، فضای سیاسی اندک‌اندک در حال گشوده شدن بوده، این نگرانی وجود دارد که به اسام اصلاح‌طلبی، مرزهای در نور دیده شود که هزینه آن را اتحول خواهانی دهند که اعتقادی به رادیکالیسم ندارند و تنها گناهشان این است که در مقابل ساختار شکنی سکوت پیشه و مراسم تشییع جنازه این خواننده را بررسی کرده و در بخشی از این مطلب نوشته بود: «احتمالاً اگر

علی مطهری نماینده تهران در نامه‌ای به علم‌الهدی به برخی اظهارات اخیر امام جمعه مشهد انتقاداتی را وارد کرد.

به گزارش خانه ملت، مطهری در بخشی از این نامه آورده است: «فرموده‌اید «کسی حق ندارد نظر مخالف خود را در مقابل نظر رهبری قرار دهد» نقل به مضمون گذشته از این که این سخن با سیره پیغمبر اسلام و علی‌علیه‌السلام سازگار نیست و امیرالمومنین در بیان حقوق و وظایف متقابل حاکم و رعیت، از ضرورت نصیحت حاکم توسط مردم در علن و خفا سخن گفته‌اند (التصحیح فی‌العشید و المغیب) با سیره و نظر رهبر انقلاب نیز همخوانی ندارد. ایشان در دیدار با دانشجویان در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر در ۲۲ اسفند ۱۳۷۹ فرمودند: «این که گفتند از رهبری انتقاد نمی‌کنند، شما بروید بگویند انتقاد کنند.

فوق نظارت نیست، چه برسد به دستگاه‌های مرتب با رهبری. بنابراین همه باید نظارت شوند، نظارت بر کسانی که حکومت می‌کنند - چون حکومت به‌طور طبیعی به معنای تجمع قدرت و ثروت است، یعنی اموال بیت‌المال و اقتدار اجتماعی و اقتدار سیاسی در دست بخشی از حکام است - برای این که امانت به خرج دهند و سواستفاده نکنند و نفسشان طغیان نکند، یک کار لازم و واجب است و باید هم باشد.»

البته علم‌الهدی روز گذشته در حاشیه مراسم چهلم آیت‌الله مهدوی کنی در مشهد، به نامه علی مطهری واکنش نشان داد. به گزارش فارس امام جمعه مشهد تصریح کرد: رهبری خود ولی است و خبرگان هم مولود آن است، اصل قانون اساسی نیز همین است بنابراین خبرگان را تشکیل دادیم برای انتخاب رهبر اما خبرگان تنها ناظر بر شرایط و نه عملکرد است.

سیاست مجازی

اجرای کامل و بدون کم و کاست قانون اساسی

دولتی‌ها حدس می‌زدند که بیش از یک میلیون نفر به مشایعت جنازه مر ترضی پاشایی خواهند آمد و اگر حدس می‌زدند که ۸۰۰۹۰ درصد آنها جوان هستند و خیلی از آنها حجاب درست و حسابی هم ندارند، یا تدابیر دیگری برای مراسم خاکسپاری می‌اندیشیدند یا سعی می‌کردند اگر می‌شد او را به نفع خودشان مصداق کنند. اما زمانی متوجه شدند چه جمعیتی برای مر ترضی پاشایی آمده که دیگر دیر شده بود.

۳- سبایندای ایرانیان متعلق به صادق خرازی رئیس تشکیلات موسوم به ندا، روز گذشته در سرمقاله خردوسنده‌بندی‌هایی از اصلاح‌طلب که به ارابه کرده و نوشته است: «به حال اکنون که به برکت رای مردم در ۲۴ خرداد ۹۲، فضای سیاسی اندک‌اندک در حال گشوده شدن بوده، این نگرانی وجود دارد که به اسام اصلاح‌طلبی، مرزهای در نور دیده شود که هزینه آن را اتحول خواهانی دهند که اعتقادی به رادیکالیسم ندارند و تنها گناهشان این است که در مقابل ساختار شکنی سکوت پیشه و مراسم تشییع جنازه این خواننده را بررسی کرده و در بخشی از این مطلب نوشته بود: «احتمالاً اگر

باشگاه دموکراسی

مصادر پاشایی

۱- روز گذشته صفحه سیدحسن خمینی در فیس‌بوک گفت‌وگویی از محمدعلی سبغانی سفیر سابق ایران در لبنان با سبایت جملان را منتشر کرده؛ صفحه فیس‌بوک سید حسن این بخش از مصاحبه با ظریف، سولاق کریمی قدوسی از وزیر خارجه از دستور کار مجلس خارج شده است. از سوی دیگر مهدی دوآنگری حضور نیافتن ظریف در جلسه علنی روز گذشته را توهین به نمایندگان عنوان کرد و در تذکری به استناد به بند ۵ ماده ۱۲۹ این نامه داخلی مجلس گفت: وزیر باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از طرح سوال به مجلس آمده و پاسخ دهد. از طرف دیگر براساس ماده ۲۱۰ این نامه داخلی مجلس عدم حضور وزیر در کمیسیون به منزله وارد بودن سوال و ارجاع آن به صحن علنی مجلس است. علی لاریجانی اما در پاسخ به تذکر این نماینده با تأکید بر این که موضوع سوال از وزیر امور خارجه پیگیری می‌شود، گفت: این بخشی که شما مطرح کردید درباره سوال دیگری از نمایندگان از ظریف بود که خوشحال این سوال را به تفریق انداختند و این موضوع به سوال شما مربوط نمی‌شود.

گپ

عضو کمیسیون اصل نود: به خاطر گزارشات تکلف سازمان زندان‌ها، مجبوریم تحقیق و تفحص کنیم



روز گذشته مصطفی‌افضلی فرد، از آمده شدن مقدمات تحقیق و تفحص مجلس از سازمان زندان‌ها خبر داد. در همین راستا،

با این عضو کمیسیون اصل نودم مجلس نهم شورای اسلامی، پیرامون این تحقیق و تفحص گفت‌وگو کردیم. **آقای‌افضلی‌فرد دلیل این تحقیق و تفحص و محورهای اصلی آن چیست؟** دلیل اصلی این تحقیق و تفحص این بود که گزارشاتی از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی و حتی برخی نمایندگان به مجلس رسید که نشان از اتفاقاتی ناخوشایند داشت. اتفاقاتی ناشی از بی‌قانونی و خلاف رویه در زندان‌ها. از این رو برای روشن شدن صحت‌وسقم ماجرا طرح تحقیق و تفحص از سازمان زندان‌ها را کلید زدیم. از طرفی هم با توجه به این که سازمان زندان‌ها یکی از سازمان‌هایی است که مسئولیت حساس و خطیری دارد، اگر واقعا مواردی غیرقانونی در آن انجام شود، می‌تواند آثار جبران‌ناپذیری را تحمیل کند. بنابراین این تحقیق و تفحص علاوه بر این که در راستای صحت و سقم گفته‌ها تحقیق می‌کند هدفش اعمال نظارت بیشتر و اصلاح برخی رویه‌هاست.

این تحقیق و تفحص فقط شامل حال زندان‌هایی است که زیر نظر سازمان زندان‌ها هستند؟

خیر. ما می‌خواهیم کلیه زندان‌ها را چه آنها که زیر نظر این سازمان هستند و چه آنها که نیستند بررسی کنیم. چراکه تمام گزارش‌هایی که رسیده فقط مربوط به زندان‌های زیر نظر این سازمان نیست.

مدت‌زمان این تحقیق و تفحص چقدر می‌گردد؟

چهار ماه از تاریخ تشکیل این تحقیق و تفحص فرصت باقی است و اتفاقاً من فکر می‌کنم که این زمان هم کافی است و در این مدت گفت‌وگو می‌رسیم.

چقدر به نتیجه اجرایی این تحقیق و تفحص امیدوار هستید؟

اگر خلاف گزارش‌هایی که رسیده است به ما امانت شود این خود دست‌نورد خوبی هم برای سازمان زندان‌ها و هم برای ما محسوب می‌شود. از طرفی هم اگر بعضاً مواردی که خلاف قانون است یا اقداماتی خلاف رویه انجام گرفته باشند با توجه به سواستفاده از تحقیق و تفحص، گزارش آن در صحن علنی مجلس قرائت و پس از آن به قوه قضائیه ارسال می‌شود. از آنجایی هم که قوه قضائیه با توجه به ضرورت رسیدگی به این گزارش‌ها خارج از نوبت می‌تواند رسیدگی کند، بنابراین می‌توان امیدوار بود که در اصلاح امور در عرصه عمل اتفاقاتی رخ دهد. البته همان‌طور که گفتیم تا یک بخشی به مجلس مربوط می‌شود و پس از آن به قوه قضائیه بستگی دارد.

احزاب

حسن غفوری فرد عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی: سه‌شنبه هفته جاری با وزیر کشور دیدار خواهم داشت. دیدار بنده با وزیر کشور حول محور احیای خانه احزاب خواهد بود.

آقای رحمانی فضلی به جد پیگیر احیای خانه احزاب هستند. لذا بنا داریم با دیدار با ایشان کارها را براسی احیای مجدد خانه احزاب پیش ببریم. هدف ما از احیای خانه احزاب این است که احزاب دور هم جمع شوند و بعدها اختلافات را در داخل و با گفت‌وگو بسا یکدیگر حل کنند. کمیته‌غفره احیای خانه احزاب دیگر کارآیی ندارد و منحل شده‌است. (میزان)

ام‌الله شیخیانی دبیر کل حزب مردم ایران: کمیته احیای خانه احزاب تاکنون در چندین نوبت تشکیل جلسه داده و اقداماتی را انجام داده و برای بازگشایی خانه احزاب از احزاب امضا جمع‌آوری کرده است اما در چند وقت اخیر جلسهای تشکیل نشده‌بود. آقای غفوری فرد اعلام انحلال را از نظر خود گفتند و در خصوص انحلال هم باید منتسندسخن بگویند. (پلنا)

سیدرضا تقوی عضو جامعه روحانیت مبارز: جلسه گفتگی جامعه روحانیت مبارز سه‌شنبه هفته جاری به صورت فوق‌العاده به منظور تعیین دبیر کل تشکیل خواهد شد. (فارس)

لطیف‌الله فروزنده قائم‌مقام جمعیت ایثارگران: بخش اقتصادی جمعیت ایثارگران با مدیریت آقای نادرن به تدوین گزارش راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی اقدام کرده و هفته جاری گزارش اقتصادی این جمعیت را منتشر خواهیم کرد که در آن گزارش، با توجه به ظرفیت‌های کشور از نظر منابع طبیعی، انسانی و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی راهکارهای اجرایی و عملی را به مسئولان کشور پیشنهاد کرده‌ایم. (تسنیم)